

INFORMACJE ZA OPŁATĄ

Na posiedzeniu 17 maja rząd przyjął założenia do nowelizacji przepisów regulujących ponowne wykorzystanie informacji publicznej, m.in. danych geograficznych. Ustawa ma wprowadzić na grunt prawa krajowego unijną dyrektywę 2003/98/WE (**ws. ponownego wykorzystania informacji sektora publicznego**), choć długo po ustalonym terminie (powinna być wdrożona w 2005 r.). Według założeń przygotowanych przez MSWiA wszystkie informacje opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, które nie zostaną zastrzeżone, będą mogły być ponownie wykorzystane bez jakichkolwiek warunków. Natomiast firma, której dane zostaną udostępnione w sposób warunkowy, będzie musiała przestrzegać określonych przez organy publiczne zastrzeżeń. Według założeń urzędnicy będą mogli opracować zbiór standardowych warunków udostępniania całych grup informacji. Powstanie też repozytorium katalogujące informacje udostępniane do ponownego wykorzystania. Nowelizacja ma ujednoczyć procedury przekazywania informacji publicznej, a więc np.: map, zdjęć lotniczych i satelitarnych, danych ewidencyjnych i statystycznych. Ich przyjęcie oznaczałoby np., że firma wykorzystująca w celach komercyjnych urzędowe dane geograficzne (choćby informacje o utrudnieniach w ruchu) w urządzeniach do nawigacji GPS, uiszczyć za to stosowną opłatę. Sejm ma zatwierdzić przepisy jeszcze w tej kadencji, ale od założeń do przyjęcia nowelizacji długa droga.

BS

DR MAREK BARANOWSKI OBCHODZIŁ 60-LECIE

Z okazji 60. urodzin dyrektora Instytutu Geodezji i Kartografii dr. Marka Baranowskiego (na fot. z prawej). 6 maja odbyła się uroczystość, podczas której przebieg kariery i osiągnięcia zawodowe jubilata przedstawił prof. Andrzej Ciołkosz, zastępca dyrektora ds. naukowych IGiK.

Dr Marek Baranowski jest absolwentem Wydziału Geografii Uniwersytetu Warszawskiego (1973 r.). Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę w Zakładzie Informatyki Geodezyjnej i Kartograficznej IGiK w Warszawie. Rok później przeszedł do Centrum Informatycznego Geodezji i Kartografii (CIGiK), gdzie był kolejno: asystentem, starszym asystentem i adiunktem. W 1980 r. uzyskał stopień doktora nauk technicznych za rozprawę na temat problemów automatyzacji procesu sporządzania średnioskalowych map tematycznych. W 1981 r. przebywał w Bagdadzie w tamtejszym Geodezyjnym Centrum Obliczeniowym, gdzie pełnił funkcję eksperta ds. oprogramowania, był także współautorem raportu na temat modernizacji mapy Bagdadu, równolegle prowadził wykłady z kartografii matematycznej (ponownie wykladał tam w 1985 r.).

W 1983 r. został zastępcą dyrektora CIGiK. Z chwilą likwidacji Centrum (1988 r.) powrócił do IGiK, gdzie był



adiunktem, a później głównym specjalistą. Kierował Pracownią Systemów Informacji Przestrzennej (od 1991 r. - Zakład Systemów Informacji Przestrzennej). Od 1991 r. pełnił równoległe funkcję dyrektora Centrum Informacji o Środowisku UNEP/GRID (uruchomionego w 1991 r. w siedzibie IGiK). W latach 1986-92 prowadził także zajęcia z kartografii komputerowej i matematycznej na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz w Katedrze Kartografii Uniwersytetu Warszawskiego. W 2000 roku odszedł z IGiK i skupił się na pracy w UNEP/GRID. W czerwcu 2008 roku wygrał konkurs na stanowisko dyrektora IGiK. Marek Baranowski specjalizuje się w opracowaniu i zastosowaniach systemów informacji przestrzennej oraz kartografii komputerowej. W latach 1993-96 kierował projektem CORINE, jest współautorem modelu koncepcyjnego systemu informacji przestrzennej w Polsce realizowanego przez IGiK na zlecenie PAN, nadzorował projekt budowy bazy danych geograficznych dla 14 krajów zlewni Morza Bałtyckiego, był koordynatorem projektu EuroGlobalMap realizowanego przez organizację EuroGeographics, był inicjatorem i współtwórcą Bazy Danych Ogólnogeograficznych zrealizowanej na zamówienie GUGiK, kierował także zespołem ds. utworzenia krajowego profilu metadanych. Jest laureatem Nagrody I stopnia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji „Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie geodezji i kartografii” za opracowanie map Atlasu Rzeczypospolitej Polskiej.

O UJAWNIANIU NIERUCHOMOŚCI SP

MSWiA opublikowało projekt ustawy o zmianie ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego po konsultacjach społecznych. W ich trakcie najwięcej uwag zgłoszili przedstawiciele samorządów wojewódzkich, a także niektórych resortów. Większość z nich nie została uwzględniona. Istotne uwagi przedstawiło Ministerstwo Finansów, które - jak dotąd - nie przewidywało żadnych dodatkowych środków na realizację zapisów ustawy przez GUGiK

na lata 2010-14, w tym na dodatkowe etaty. MSWiA uznaje natomiast, że te dodatkowe pieniądze są niezbędne. Z drugiej strony przedstawiciele MF wyrazili wątpliwość, czy jednostki samorządu terytorialnego będą dysponowały wystarczającymi środkami finansowymi na realizację obowiązków nałożonych na nie przez ustawę. MSWiA odpowiedziało jednak, że nie widzi potrzeby zagwarantowania powiatom środków na realizację obowiązków nałożonych przedmiotową ustawą.

ŹRÓDŁO: MSWiA, JK

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA